２０１９年１１月

お客様各位

豊橋信用金庫

偽Eメール・偽ショートメッセージ（フィッシング詐欺）にご注意ください

平素は、当金庫に格別のご愛顧を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、今般、金融機関を装った偽のメールやショートメッセージ（SMS)によりイン

ターネットバンキングのフィッシング（詐欺）サイトに誘導し、パスワード等を入力

させて情報を盗み取り、お客さまの口座から不正に出金させる事例が、国内の金融機

関で多発しているとの情報がございました。

当金庫では、Eメールやショートメッセージ（SMS）で、お客さま番号やログインパ

スワード等の入力を求めることは一切ございませんので、その様なメールへの返信等

を絶対に行わない様にしてください。

なお、当金庫においては、上記事例は発生しておりませんが、今後類似の事象が発

生する可能性もございますので、十分ご注意ください。

万が一この様な事象が発生した場合は、メール記載のＵＲＬには接続せずに、下記

の先までご連絡ください。

【ご連絡先】

豊橋信用金庫システム部

ＴＥＬ ０５３２－５７－７０２０

平日のみ ９：００～１７：３０

以 上